Semoga dengan terbitnya buku ini
semakin melengkapi berbagai acuan prinsip dalam pengelolaan Rumah Sakit Mu-
hammadiyah dan ‘Aisyiyah yang unggul dan islami, sehingga menjadikan institusi
pelayanan masyarakat di bidang kesehatan yang maju dan berkemajuan.
Wassalamu’alaikum Wr. Wb.

Yogyakarta, 24 Dzulqa’dah 1440 H.
27 Juli 2019 M.

Pimpinan Pusat Muhammadiyah

Ketua, Sekretaris,

Dr. H. Haedar Nashir, M.Si. Dr. H. Abdul Mu’ti, M.Ed.
NBM: 545549 NBM: 750178

SURAT KEPUTUSAN
MAJELIS PEMBINAAN KESEHATAN UMUM PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH

Nomor. : 001/KEP/I.6/D/2025

Tentang
STANDAR ISLAMI RUMAH SAKIT MUHAMMADIYAH ‘AISYIYAH

Setiap Rumah Sakit Muhammadiyah - ‘Aisyiyah wajib melakukan
sertifikasi SIRSMA selambat-lambatnya dua tahun terhitung sejak
ditetapkannya Surat Keputusan ini.

3. Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.
4. Apabila terdapat kekeliruan pada Surat Keputusan ini, akan

dilakukan peninjauan kembali.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 18 Sya’ban 1446 H
17 Februari 2025 M

MAJELIS PEMBINAAN KESEHATAN UMUM

PP MUHAMMADIYAH

Ketua, Sekretaris,

Dr. Mohammad Agus Samsudin, MM Dr. dr. Ekorini Listiowati, MMR
NBM : 551.318 NBM : 908 340

Layanan kesehatan RSMA adalah dalam rangka menolong siapa
saja yang patut ditolong dengan bersendi cara Islam.21 Gerakan ini juga merupa-
kan wujud perkhidmatan keumatan dan kemanusiaan.

Skema Peran RSMA dalam mewujudkan visi Muhammadiyah

21 Almanak Muhammadiyah 1348 H (1929 M) dalam Muhammadiyah Membangun Kesehatan
Bangsa